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市辖区

睢阳区

示范区

梁园区

PM10
（ug/m3）

73

72

75

PM2.5
（ug/m3）

32

35

35

O3-8小时第
90百分位数

190

188

193

优良
天数

16

18

12

综合
指数

4.240

4.355

4.471

综合指数
同比变化
率（%）

6

5.6

5

分值

2

2

2

名次

1

2

3

2019年9月份市辖区环境空气质量排名

县（市）

永城市

柘城县

宁陵县

夏邑县

虞城县

睢 县

民权县

PM10
（ug/m3）

71

66

69

69

67

77

76

PM2.5
（ug/m3）

32

35

36

38

39

37

35

O3-8小时
第90百分

位数

196

186

184

194

176

190

200

优良
天数

16

17

17

16

21

16

14

综合
指数

4.001

4.149

4.084

4.233

4.041

4.253

4.403

综合指数
同比变化
率（%）

-3.7

-1.3

12

7.3

18.5

10

14.7

分值

1

3

4

4

4.5

5

6.5

名次

1

2

3

4

5

6

7

2019年9月份六县一市环境空气质量排名

市辖区街道办事处

睢阳区古城办事处

梁园区白云办事处

睢阳区宋城办事处

梁园区长征办事处

梁园区八八办事处

梁园区建设办事处

睢阳区文化办事处

睢阳区新城办事处

梁园区前进办事处

梁园区东风办事处

睢阳区东方办事处

梁园区平原办事处

示范区民欣办事处

示范区平安办事处

示范区平台办事处

示范区中州办事处

梁园区解放办事处

睢阳区古宋办事处

PM10（ug/m3）

62

65

69

70

70

67

72

70

67

67

73

75

72

81

79

84

91

89

PM2.5（ug/m3）

29

34

35

35

35

38

35

37

40

40

36

35

38

36

39

40

39

48

名次

1

2

3

4

4

6

7

8

9

9

11

12

13

14

15

16

17

18

2019年9月份市辖区街道办事处环境空气质量排名

一、环境空气质量排名情况
（一）市考核排名情况
1.市辖区排名。按照污染指数绝对值和同

比改善幅度综合排名，由好到差依次为：睢阳区、
示范区、梁园区，见附件1。

2.县（市）排名。按照污染指数绝对值和同
比改善幅度综合排名，由好到差依次为：永城市、
柘城县、宁陵县、夏邑县、虞城县、睢县、民权县，
见附件2。

3.市辖区 18 个街道办事处排名。按照
PM10、PM2.5两项指标综合排名，由好到差依次
为：睢阳区古城办事处，梁园区白云办事处，睢阳
区宋城办事处，梁园区长征办事处、八八办事处、
建设办事处，睢阳区文化办事处、新城办事处，梁
园区前进办事处、东风办事处，睢阳区东方办事
处，梁园区平原办事处，示范区民欣办事处、平安
办事处、平台办事处、中州办事处，梁园区解放办
事处，睢阳区古宋办事处，见附件3。

4.其他乡（镇、街道办事处）排名。按照
PM10、PM2.5两项指标综合排名，由好到差前20
名乡（镇、街道办事处）依次为：民权县胡集乡，夏

邑县曹集乡、骆集乡，柘城县城关镇，夏邑县北岭
镇、刘店集乡、太平镇，永城市侯岭乡，夏邑县岐
河乡，永城市马桥镇，虞城县闻集乡，夏邑县胡桥
乡，永城市陈集镇，夏邑县火店乡、李集镇，永城
市顺和镇、双桥镇，虞城县李老家乡，永城市演集
镇、李寨镇。由好到差后 20名乡（镇、街道办事
处）依次为：民权县花园乡，睢阳区冯桥镇，睢县
白楼乡、后台乡、董店乡、匡城乡，柘城县大仵乡，
虞城县张集镇，睢县白庙乡、河堤乡，柘城县岗王
镇，睢县尚屯乡、西陵寺镇，民权县龙塘镇、人和
镇，永城市大王集镇，宁陵县黄岗镇，民权县老颜
集乡、王庄寨镇、程庄镇，见附件4。

（二）省考核排名情况
1. 省辖市排名中，商丘市第9名。
2. 全省县（市、区）排名中，民权县倒数第14

名。
3. 全省非县城建成区乡（镇）排名中，民权

县程庄镇因数据异常倒数第1名。
4. 9月份单月考核结果中，睢县、虞城县、夏

邑县PM2.5高于环境空气质量二级标准值且同
比改善率排名靠后，民权县PM10高于环境空气

质量二级标准值且同比改善率排名靠后，分别被
省生态环境厅通报批评。省生态环境厅要求：受
到通报批评的县（市、区）切实提升政治站位，按
照省委省政府关于打赢蓝天保卫战的决策部署，
深入查找工作中的不足与短板，进一步压实责
任，采取强有力措施推进攻坚任务落实，特别是
做好秋冬季大气污染防治综合治理攻坚工作，全
力扭转被动落后局面，推动区域环境空气质量改
善。10月15日，倪玉民副市长作出重要批示：民
权、睢县、虞城、夏邑要对存在的问题采取措施，
摆脱被动局面。

二、通报表扬
依据排名情况，对 2个县（市、区）和 22个乡

（镇、办事处）给予通报表扬，分别是：永城市，睢
阳区；睢阳区古城办事处，梁园区白云办事处，永
城市侯岭乡、马桥镇、陈集镇、顺和镇、双桥镇、演
集镇、李寨镇，夏邑县曹集乡、骆集乡、北岭镇、刘
店集乡、太平镇、岐河乡、胡桥乡、火店乡、李集
镇，虞城县闻集乡、李老家乡，柘城县城关镇，民
权县胡集乡。

三、预警提示

依据排名情况，对2个县（区）和22个乡（镇、
办事处）进行预警提醒，分别是：民权县、梁园区；
睢阳区古宋办事处、冯桥镇，梁园区解放办事处，
民权县程庄镇、花园乡、龙塘镇、人和镇、老颜集
乡、王庄寨镇，睢县白楼乡、后台乡、董店乡、匡城
乡、白庙乡、河堤乡、尚屯乡、西陵寺镇，柘城县大
仵乡、岗王镇，永城市大王集镇，虞城县张集镇，
宁陵县黄岗镇。

四、资金奖惩
根据各县（市、区）及乡（镇、街道办事处）在

全省、全市排名情况综合计算资金奖惩。
1.奖励资金的是：永城市226万元（依城市排

名奖 200万元，依乡镇排名，马桥镇、李寨镇、陈
集镇、双桥镇、顺河镇各奖 5万元，演集镇、侯岭
乡各奖 3万元，大王集镇罚 5万元)，睢阳区 40万
元（依城区排名奖 50万元，依乡镇排名，古城办
事处奖3万元，古宋办事处罚10万元，冯桥镇罚3
万元），夏邑县37万元（曹集乡、北岭镇、骆集乡、
刘店集乡、岐河乡各奖 5万元，李集镇、太平镇、
火店乡、胡桥乡各奖3万元），虞城县7万元（李老
家乡、闻集乡各奖5万元，张集镇罚3万元）。

2.扣罚资金的是：民权县129万元（依城市排
名罚 100万元，其中省考核罚 50万元，市考核罚
50万元；依乡镇排名，胡集乡奖3万元，王庄寨镇
罚 10万元，程庄镇省考核罚 3万元、市考核罚 5
万元，龙塘镇罚 5万元，人和镇、花园乡、老颜集
乡各罚3万元），梁园区48万元（依城区排名罚50
万元；依乡镇排名，白云办事处奖5万元，解放办
事处罚3万元），睢县24万元（董店乡、后台乡、匡
城乡、河堤乡、尚屯镇、西陵寺镇、白楼乡、白庙乡
各罚 3万元），宁陵县 3万元（黄岗镇罚 3万元），
柘城县 1万元（城关镇奖 5万元，岗王镇、大仵乡
各罚3万元）。

3.不奖不罚的是：示范区0万元。
附件：1.2019年 9月份市辖区环境空气质量

排名
2.2019年9月份六县一市环境空气质量排名
3.2019年9月份市辖区街道办事处环境空气

质量排名
4.2019年 9月份其他乡（镇、办事处）环境空

气质量排名
2019年11月6日

商丘市 9月份环境空气质量排名暨奖惩情况

2019年9月份其他乡（镇、办事处）环境空气质量排名
附件1

附件2

附件3

附件4

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

14

14

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

26

28

29

30

30

32

32

34

35

36

37

37

37

40

41

41

43

43

45

46

47

48

49

49

49

52

53

54

54

54

57

58

59

乡（镇、办事处）

民权县胡集乡

夏邑县曹集乡

夏邑县骆集乡

柘城县城关镇

夏邑县北岭镇

夏邑县刘店集乡

夏邑县太平镇

永城市侯岭乡

夏邑县岐河乡

永城市马桥镇

虞城县闻集乡

夏邑县胡桥乡

永城市陈集镇

夏邑县火店乡

夏邑县李集镇

永城市顺和镇

永城市双桥镇

虞城县李老家乡

永城市演集镇

永城市李寨镇

虞城县城郊乡

虞城县城关镇

永城市刘河镇

柘城县长江新城办事处

夏邑县罗庄镇

永城市马牧镇

永城市芒山镇

民权县绿州办事处

永城市十八里镇

永城市裴桥镇

永城市条河乡

睢阳区娄店乡

永城市龙岗镇

永城市新桥镇

夏邑县王集乡

睢阳区勒马乡

永城市城关镇

永城市酇城镇

虞城县站集镇

虞城县刘集乡

虞城县大侯乡

虞城县大杨集镇

柘城县远襄镇

梁园区刘口乡

柘城县起台镇

宁陵县程楼乡

夏邑县马头镇

夏邑县会亭镇

示范区贾寨镇

永城市酂阳镇

柘城县老王集乡

夏邑县何营乡

宁陵县城关镇

虞城县芒种桥乡

民权县双塔镇

夏邑县韩道口镇

虞城县界沟镇

民权县南华办事处

夏邑县孔庄乡

PM10
（ug/m3）

58

48

60

61

64

63

64

64

59

49

62

64

63

65

65

65

64

53

55

67

64

59

70

71

68

66

66

72

67

72

72

69

69

65

71

73

70

70

70

76

73

73

72

72

68

76

69

75

72

72

72

73

78

70

70

70

68

77

74

PM2.5
（ug/m3）

27

36

34

34

25

34

32

34

37

38

37

36

37

36

36

36

37

39

39

37

38

39

36

35

37

38

38

34

38

36

36

38

38

39

37

35

38

38

38

18

36

36

37

37

39

33

39

36

38

38

38

37

24

39

39

39

40

34

37

名次

59

61

62

62

64

65

66

66

68

69

69

69

72

73

73

73

76

76

78

79

80

81

82

83

83

85

86

87

88

88

90

91

92

93

94

95

96

97

98

98

98

101

102

103

104

105

106

107

107

109

110

110

110

110

114

115

116

117

118

乡（镇、办事处）

柘城县浦东办事处

虞城县木兰镇

夏邑县济阳乡

永城市高庄镇

睢阳区临河店乡

宁陵县刘楼乡

梁园区观堂乡

夏邑县桑堌乡

夏邑县城关镇

柘城县马集乡

民权县伯党乡

永城市茴村镇

永城市薛湖镇

夏邑县业庙乡

永城市蒋口镇

柘城县惠济乡

民权县王桥镇

宁陵县阳驿乡

永城市黄口镇

睢县城郊乡

睢县潮庄镇

睢县城关镇

柘城县陈青集乡

睢县长岗乡

夏邑县郭店乡

永城市城厢乡

永城市太丘镇

虞城县沙集乡

柘城县张桥镇

虞城县刘店乡

宁陵县张弓镇

宁陵县城郊乡

示范区周集乡

永城市陈官庄乡

虞城县杜集镇

虞城县稍岗镇

睢县廖堤镇

夏邑县杨集镇

睢阳区包公庙乡

永城市苗桥镇

永城市卧龙镇

睢阳区郭村镇

柘城县邵园乡

睢阳区宋集镇

柘城县申桥乡

宁陵县孔集乡

柘城县伯岗镇

虞城县乔集乡

宁陵县乔楼乡

虞城县郑集乡

宁陵县赵村乡

睢阳区高辛镇

虞城县黄冢乡

虞城县镇里堌乡

梁园区孙福集乡

宁陵县石桥镇

民权县褚庙乡

夏邑县中峰乡

睢县胡堂乡

PM10
（ug/m3）

74

62

71

71

73

80

78

78

68

74

74

74

72

71

71

71

76

76

69

75

66

78

70

67

67

79

73

72

76

76

71

80

77

79

73

72

86

74

76

76

76

75

87

80

72

78

75

76

76

77

79

79

79

79

80

84

75

77

82

PM2.5
（ug/m3）

37

42

39

39

38

18

35

35

41

38

38

38

39

40

40

40

37

37

41

38

42

36

41

42

42

36

39

40

38

38

41

36

38

37

40

41

29

40

39

39

39

40

30

38

42

39

41

40

40

40

39

39

39

39

39

38

42

41

39

名次

118

120

121

122

123

123

125

125

127

128

129

130

131

132

133

134

135

135

137

138

139

140

140

140

143

143

145

146

147

148

149

150

151

151

153

154

155

156

157

158

158

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

乡（镇、办事处）

睢县尤吉屯乡

夏邑县车站镇

柘城县洪恩乡

宁陵县华堡镇

民权县白云寺镇

示范区张阁镇

虞城县谷熟镇

虞城县利民镇

睢阳区坞墙镇

梁园区水池铺乡

梁园区双八镇

梁园区谢集镇

虞城县田庙乡

柘城县胡襄镇

民权县林七乡

柘城县皇集乡

梁园区王楼乡

睢县平岗镇

睢县周堂镇

民权县庄子镇

柘城县慈圣镇

民权县孙六镇

睢县涧岗乡

虞城县古王集乡

睢阳区路河镇

睢阳区毛堌堆镇

柘城县李原乡

虞城县店集乡

柘城县安平镇

睢阳区李口镇

睢县河集乡

睢县孙聚寨乡

宁陵县逻岗镇

梁园区李庄乡

宁陵县柳河镇

柘城县牛城乡

民权县野岗镇

民权县北关镇

睢阳区闫集镇

民权县花园乡

睢阳区冯桥镇

睢县白楼乡

睢县后台乡

睢县董店乡

睢县匡城乡

柘城县大仵乡

虞城县张集镇

睢县白庙乡

睢县河堤乡

柘城县岗王镇

睢县尚屯镇

睢县西陵寺镇

民权县龙塘镇

民权县人和镇

永城市大王集镇

宁陵县黄岗镇

民权县老颜集乡

民权县王庄寨镇

民权县程庄镇

PM10
（ug/m3）

82

86

80

83

75

75

81

81

79

88

84

85

90

81

82

77

84

84

92

78

83

86

86

86

90

90

82

84

85

83

80

82

90

90

87

82

89

85

90

88

88

91

89

86

95

91

93

92

98

97

100

125

126

126

126

127

128

130

130

PM2.5
（ug/m3）

39

38

40

39

45

45

40

40

41

38

39

39

38

41

41

48

40

40

38

46

41

40

40

40

39

39

42

41

41

42

51

44

40

40

41

56

41

43

41

42

42

41

42

46

41

42

42

44

42

43

42

44

45

46

47

48

48

48

50


